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Referat, bestyrelsesmøde 

Torsdag 16. januar 2024, kl. 18.00 – 21.00 

Flintholm Svømmehal, mødelokale 4. sal 

Fra bestyrelsen: Susanne, Lotte, Otto, Sarah, Sandra (online), Jens, Anja, Tore, 

Signe, Michael, Grith og Lars 

Inviterede: Peter Skyttegaard (suppleant, online), Jonas (under pkt. 1 og 2) 

Afbud: Jens 

Referent: Lars 

 

 

1. Status på vandpolo [til diskussion] 

Afdelingen er vokset på antal af medlemmer siden sidste år. Der er blevet arbejdet med 

bæredygtig afdeling, forstået på den måde, at der bådes rekrutteres nye spillere og at der 

rekrutteres nye trænere internt og eksternt fra.  

 

Afdelingen ønsker stadig at arbejde for en bedre kønsfordeling. Pt. er der stadig for få piger 

der spiller polo. Vi har pt. 32 piger ud af 121 spillere.  

 

De sidste to beretninger og diskussionsoplæg til bestyrelsen har omhandlet vandpolo-

udvalgets arbejde med formulering af udvikling og mål for en bæredygtig afdeling inden for 

rammerne af HSK’s værdigrundlag. Som afstemt med bestyrelsen, har udvalget i 2024 

arbejdet med indsatsen ’Rekruttering’ i samarbejde med kontoret. Udvalget ser en række 

fordele ved, at rekruttering til afdelingerne drøftes i fællesskab og på tværs af klubbens 

sportslige afdelinger.  

 

HSK har vokset sig til at blive Danmarks største vandpoloklub og i takt med at 

ungdomsårgangene er blevet bygget op, har klubben nu nogle af landets bedste 

ungdomsspillere.  

 

Bestyrelsen diskuterede to overordnede spørgsmål: 

 

Rekruttering 

− Afdelingen ønsker et større fokus på tværfaglig rekruttering og endnu mere 

opmærksomhed på, at vandpolo er en mulighed for svømmere. Altså en større 

opmærksomhed på at rekruttere på tværs af klubbens sportslige afdelinger  

 

Bestyrelsen besluttede, at der i dette forår skal afholdes et tværfagligt møde, hvor der 

er deltagelse af trænerrepræsentanter fra alle afdelinger. Jonas og Lars er ansvarlige 

for at indkalde. Formålet med mødet er at gentænke en øget rekruttering på tværs af 

klubbens afdelinger.  

 

Landsholdsbetaling  

− Landsholdsaktiviteterne kører i dag ret selvstændigt udenom klubben og ofte med 

direkte kommunikation fra en landstræner til en spiller. Dvs. at klubben ofte ikke 



 
 

2 
 

 

kender til udtagelser og omkostning forbundet med udtagelsen. Afdelingen ser en 

stigende udfordring med at kunne finansiere denne stigende betaling og med at kunne 

planlægge og budgettere med deltagelsen.  

 

HSK vil opfordre vandpolosektionen i SvømDanmark til at lægge budgetter frem for 

2025 og min. et år ud i fremtiden og ikke benytte klubbernes sparsomme 

aktivitetsbudgetter som understøtning til landsholdsarbejdet. Vandpolosektionen må 

begrænse aktiviteter og have et realistisk aktivitetsomfang, så klubbernes talent- og 

ungdomsarbejde ikke drænes.  

 

Afdelingen ønsker, at klubben støtter officielle mesterskaber og turneringer, men ikke 

andre aktiviteter.  

 

Bestyrelsen ønsker, at der ud fra afdelingens (og øvrige sportslige afdelinger) egne 

retningslinjer altid ydes et tilskud til officielle mesterskaber og turneringer. Afdelingerne 

i klubben må selv inden for egne budgetrammer prioritere størrelse af beløb og til 

eventuelt flere eller færre aktiviteter.  

 

 

2. Status på kunstsvømning [til diskussion] 

Afdelingen kører i hverdagen på det nære. Afdelingen har fået indarbejdet rutiner og 

traditioner med at kunne arrangere kunstsvømningsstævner. I dag kan et medlem ikke 

tilmelde et stævne uden at skulle tage stilling til familiens frivilligopgaver.  

 

Der et lille dyk i antallet af medlemmer og pt. tre medlemmer af kunstsvømningsudvalget. 

Lige nu er der 54 medlemmer. Siden sidste generalforsamling er der indkørt ny 

bestyrelsesrepræsentant og ny formand for kunstsvømningsudvalget. Ambitionen er, at der 

kommer flere frivillige medlemmer af kunstsvømningsudvalget.  

 

På baggrund af nye regler fra World Aquatics er der er ændret i holdstrukturen, så der nu i 

stedet for 1. års begyndere, Niveau-D, Niveau-C og Øvet niveau, udbydes følgende: Nye 

begyndere, Begyndere D, Niveau-C, Niveau-B, Niveau-A.  

 

I HSK har vi øget vores stab af dommere mv. betragteligt – der vil i alt være 13 

opkvalificerede/nyuddannede i starten af ’25. Det betyder, at vi får lettere ved at leve op til 

internationale regler samt afholde nationale events. 

 

Afdelingen har fastholdt forbindelsen mellem svømmeskolen og kunstsvømning i form af et 

pingvin/kunsthold. I alt har der været otte medlemmer på pingvinholdet i 23/24. Tre er 

blevet anbefalet at starte på kunst (begynder), mens de resterende er blevet anbefalet at 

fortsætte. Ingen fra Pingvin 23/24 har imidlertid tilmeldt sig kunst i 24/25. 

 

Der har været i alt 67 tilmeldte til ”Kom og Prøv” events (kunstsvømning, vandpolo og 

udspring). Heraf har tre efterfølgende tilmeldt sig kunstsvømningshold i 24/25. 
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3. Bearbejdning af endeligt forslag til nye vedtægter [til beslutning] 

Susanne gennemgik ændringerne det fremsendte vedtægtsforslag. Vedtægterne afspejler 

bestyrelsens beslutninger på tidligere møder, senest på møde i december. 

 

Gennemgangen havde som formål at sikre, at bestyrelsen forstår ændringerne, samt 

eventuelt at præcisere formuleringer. Der blev foretaget præciseringer af oplægget til nye 

vedtægter.  

 

Svømmeskolens medlemmer er ikke enige i, at antallet af fuldmagter skal reduceres fra 

fem til én. Svømmeskolen ønsker på generalforsamlingen at fremkomme med begrundelse 

for modstand mod reduktion af fuldmagter.  

 

Hvert enkelt forslag til nye vedtægter vil blive fremlagt på generalforsamlingen som 

enkeltstående forslag, der hver især skal stemmes igennem.  

 

Inden generalforsamlingen vil vedtægtsforslaget blive gennemgået af en foreningsjurist fra 

DIF eller DGI. 

 

Bestyrelsen godkendte det reviderede forslag til nye vedtægter. De to 

svømmeskolemedlemmer stemte imod forslaget om reduktion af antallet af fuldmagter.  

 

4. Generering af øgede indtægter i Hovedstadens Svømmeklub [til beslutning] 

Bestyrelsen har flere gange drøftet, hvordan klubben bliver i stand til at generere nye 

indtægtskilder. Nye indtægtskilder skal bl.a. understøtte klubbens udvikling, reducere 

deltagerbetalinger, reducere stigninger i kontingent og ikke mindst, gøre klubben mindre 

afhængig af uforudsete begivenheder. 

 

Klubben har i sin levetid haft stærk vækst, som primært er forårsaget af øgning af antallet 

af medlemmer og deraf følgende øgede kontingentindtægter og øgede medlemstilskud fra 

kommunerne. Fordelingen af primære indtægtskilder har overordnet set stort set været 

den samme hen over klubbens levetid.  

 

Bestyrelsen besluttede, at hvert udvalg i klubbens afdelinger (svømmeskole, 

konkurrenceudvalg, vandpolo og kunstsvømning) endeligt skal beslutte, hvordan 

involveringen af deres medlemmer og eventuelle under arbejdsgrupper i afdelingen skal 

være involveret i processen. Rammen for involvering skal være en række standardiserede 

spørgsmål. Formålet er at indhente bred sparring og viden fra relevante dele af klubbens 

hverdag.  

 

Bestyrelsen besluttede, at Grith bliver bestyrelsens kontaktperson i projektet, som 

koordineres med Lars.   

 

5. Opsamling på tidligere tema om ”repræsentation af HSK” [til beslutning] 

Bestyrelsen diskuterede de samlede og bearbejdede inputs fra workshoppen afholdt med 

seneste bestyrelsesseminar. Bestyrelsen ser, at der skal være en sammenhæng til 

klubbens nye værdisæt og medfølgende værdihandlinger.  

 

Slutproduktet skal være i to versioner. En kondenseret og ekstern version, samt en intern 

version til bestyrelsen, der kan være mere detaljeret og fordele arbejdsopgaver og ansvar 
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anført i oplægget. Den kondenserede og eksterne version kan fx være i form af ”den lille 

blå”, som indarbejdes i forskellige velkomst- og håndbogsdokumenter.  

 

Anbefalingerne skal tilpasses og behandles i afdelingerne på deres udvalgsmøder. 

 

Spørgsmålet til afdelingerne er, hvordan de ser, at de kan arbejde med anbefalingerne, 

samt hvordan de ser sig selv i det. Herefter kan afdelingerne også give input til, hvordan 

man implementerer og arbejder med anbefalingerne.  

 

Bestyrelsen besluttede, at Sarah, Tore, samt eventuelt Anja kan deltage i en arbejdsgruppe 

der arbejder med den kondenserede og eksterne version. Der koordineres med Lars.   

 

 

6. Orienteringspunkter [til orientering] 

Ingen yderligere bemærkninger.  

 

7. Eventuelt 

Ingen yderligere bemærkninger.  

 


